Adosinda Páez dóalle ó mosteiro de Toxos Outos as súas herdades en Tal,
Bornalle e Xilvir a cambio de que o cenobio lle dea anualmente unha serie de cousas
que se especifican.

B.- Tombo, f. 58v-59r.

Carta de Adosinda Pelaiz de hereditate de Tali et de Bornalio et de
Geliuir.

In nomine Dei omnipotentis Patris et Filiique et Spiritus Sancti, amen. Ego
Adosinda Pelagii et omnis uox mea tibi domno Pelagio, abbati monasterii Sancti
Justi, et omni congregationi et omni uoci uestre tam presentibus quam futuris facio
kartam et testamentum in omni salute et corporis ualitudine nullo ominum impe-
rio coacta sed spontanea et placida mente pro peccatis meis et pro remedio anime
mee meorumque parentum de porcionibus mearum hereditatum que habeo ex suc-
cessione meorum auorum siue de ganantia et ut uos me contineatis in hoc mundo
dum uixero, scilicet ut mihi detis pellem cordariam in presenti et per unumquem-
que annum quarteyros IIos de pane et saiam uel ceramem de grisem et adiuuetis me
semper excaseis butiro, piscibus et cetera. Hereditates autem uobis quas do et con-
cedo hec sunt, scilicet quantum habeo in Tali et in Bornalio quantum habuit ibi
pater meus Pelagius Iohannis et mater mea Ardilo Nazanzi tam ex auolencia quam
ex ganancia, et est medietas integra ex ambobus sicut sortita sum eas per medium
cum alia mea germana Truilli Pelagii unde ipsa habuit aliam medietatem sicut ea
habuimus in a era et in alio loco, meam hereditatem de Geluir que est in Noia
quam comparaui cum marito meo Johanne Muniz cognamento Caluo que fuit de
Enego Guimaraz, et est media de una nona, quod mihi et uobis bene complacuit.
Ita ea vobis ab integro do et concedo cum omnibus suis iacenciis ubicumque ea
potueritis inuenire ut ab hodie die de jure meo sit abblasa et in uestro dominio tra-
dita detis, donetis, uendatis, possideatis uelle uestrum ex ea faciatis. Quod siquis ex
mea parte uel ex extranea hoc spontaneum meum factum contradicere temptauerit
sit maledictus et excomunicatus et cum maledictis in inferno dampnatus et pro
ausu temeritatis a parte monasterii solidos Cm exsoluat et hereditates duplet; et kar-
tam istam robur // semper obtineat.

Facta carta donationis et testamenti in era Ia Ca LXLa IIa et quotum VIIo idus
januarii.

Ego Adosinda Pelagii sicut fieri iussi ita propriis manibus roboro.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Ordonius, ts. Cresconius, presbiter, conf.

Fernandus, presbiter, conf. Anaia Carnote, conf. Martinus Muniz, conf.
Martinus, presbiter, scripsit.
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1222/03/10.

Paio e María Pérez e María e Mariña Páez dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa parte na igrexa de Santiago de Tal, e reciben “pro robore” do cenobio dez
soldos.

B.- Tombo, f. 59r.

Carta de Pelagio Petri et de Maria Petri et de alia Maria Pelagii et
Marina Pelagii de ecclesia de Tali scilicet IIIa de vna nona.

In Dei nomine. Ego Pelagius Petri et Maria Petri, soror eius, et Maria Pela-
gii et Marina Pelagii vobis donno Johani Tudini, monasterii Sancti Justi abbati, et
omni conuentui eiusdem monasterii presenti quidem et futuro in Domino Deo
eternam salutem, amen. Placuit nobis per bonam pacem et nostra fuit uoluntas ut
faceremus uobis iamdictis spontaneum testamentum et cartam donacionis et scrip-
turam firmitatis imperpetuum ualituram de omnibus nostris portionibus quas
habemus uel habere debemus in ecclesia Sancti Jacobi de Tali, et est ipsa nostra
porcio una IIIa integra de nona ipsius ecclesie que sita est infra ripam maris et mon-
tem de Tali; donamus itaque atque concedimus monasterio Sancti Justi et omnibus
ibidem Deo seruientibus portiones nostras sicut iam diximus que simul faciunt una
tercia de nona predicte ecclesie pro remedio animarum nostrarum \et parentum
nostrorum/, et in robore accepimus de uobis solidos X et promissionem continue
orationis post obitum nostrum. Habeatis igitur portiones nostras supradicte eccle-
sie cum omnibus que ad ipsam ecclesiam pertinent uel pertinere debent ubicum-
que uox ipsius ecclesie intus uel foris pertingit uel pertingere debet per sua loca et
tempore antiquo terminos difinitos; et possideatis illas iure hereditario imperpe-
tuum, amen. Siquis igitur ex parte nostra uel extranea hoc nostrum spontaneum
factum ad remedium animarum nostrarum testamentum in irritum reuocare pre-
sumpserit sit maledictus, amen, et insuper uoci regis CCCC solidos persoluat; tes-
tamento semper in suo robore permanente.

Nos supradicti in hoc testamento et carta donationis manus nostras robo-
ramus.

Facto testamento sub era Ia CCa LXa et quotum VI idus martii.
Qui presentes: Domnus abbas Johannes Tudini, conf. Cellararius Johannes

Gundisalui, conf. Johannes Pelagii, conuersus, conf. Cresconius Pelagii de Tali,
conf. Petrus Uellaz de Taras, conf. Et alii multi qui audierunt, conf.

Petrus Pelagii de Ezenio qui notuit, conf.
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1211/08/18.

Martiño Arias dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa porción na igrexa de
Santiago de Tal e toda a herdade que ten nas vilas de Crespos e Lantarou e na fregue-
sía de S. Pedro de Outes.

B.- Tombo, f. 59rv.

Carta de Martino Arie de ecclesia de Tali et hereditate de Crespos et
de Nantarou.

In nomine sancte et diuidue Trinitatis. Ego Martinus Arie in remedio
anime mee et parentum meorum pro Dei amore et sanctorum omnium grato animo
et spontanea uoluntate facio testamentum et kartulam donationis imperpetuum
ualituram vobis domno Petro, monasterii Sancti Justi abbati, et omnibus fratribus
tam presentibus quam futuris ibidem commorantibus de tota portione mea de
ecclesia Sancti Jacobi de Tali et de portione germani mei Froyle Pelagii quam ego
habeo pro hereditate mea de Ualadares, quam ipse Froyla habet in concambia, et de
tota mea hereditate que mihi euenit inter meos germanos in territorio Celticos in
loco certo in uilla que uocitant Crispos et in villa de Nantarou de Iuso et de Suso
quanto ibi habeo uel habere debeo in tota filigresia Sancti Petri de Octis. Istas igi-
tur porciones predicte ecclesie Sancti Jacobi de Tali et istam hereditatem quam ego
habeo uel habere debeo in predictas villas de Nantarou de Iuso et de Suso et tota
uoce quam ego habeo in filigresia Sancti Petri de Octis, casas, casais, ortais, exitus,
villas, intus uel foribus cum quantum aprestituum hominis est per suos terminos et
loca antiqua dono et concedo uobis et monasterio uestro ubi iam olim habitum reli-
gionis suscepi. Habeatis igitur uos ipsos quiniones predicte ecclesie Sancti Jacobi
de // Tali et predictam hereditate de Crespos et in Nantarou Iuso et Suso; posside-
atis uos et omnis posteritas uestra in secula seculora.

Facta carta testamentum in era Ma CCa XLa VIIIIa et quotum XVo kalendas
septembris.

Siquis autem de parte mea uel de extranea contra hoc factum meum ad
irrumpendum uenerit sit maledictus usque in septimam generationem et pariat in
duplo ipsas hereditates quantum calumpniauerit et insuper solidos C; hoc scripto
semper in suo robore permanente.

Ego predictus Martinus Arie in hoc scripto quod fieri iussi manus roboro.
Q. p. f.: Johannes Arie, presbiter da Balsa, ts. Arias Aluitiz, miles, ts. Petrus

Malufas, presbiter, ts. Pelagius Petri, ts. Prioror (sic) Johannes Tudini, ts. Petrus
Uilanus, ts. Dominicus, cantor, ts. Petrus Petri, ts.

Ego Martinus Arie notuit.
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1176/09/21.

Mandas testamentarias de Xoán Páez.

B.- Tombo, f. 59v.

Testamentum Johanni Pelagii de XIIa ecclesie Sancti Jacobi de Tali et
de aliis hereditatibus in ipsa filigresia.

Era Ia CCa XIIIIa et quotum XIo kalendas octobris. Hec est ordinatio quam
ordino ego Johannes Pelagii infirmitate mea quatinus si obiero omnia mea ordina-
ta remaneant. In primis mando me uiuum deferre ad monasterium Sancti Justi vt
uiuus et mortuus ibi iam semper permaneam. Et mando ibi mecum XIIam integram
de tota illa ecclesia Sancti Jacobi de Tali, et in ipsa villa Tali vnum seruicialem popu-
latum cum duobus bobus et cum una uacca integra et media et cum uno iouenco
bono et cum rexellis XVIIIo et cum una porca cum suis filiis et cum uno barco cum
suo rete et linis et amis et remis et tota perfia de casa cum quibus domus contine-
tur et unam archam bonam et cetera. Item si hec omnia domnus Alfonsus reddide-
rit ad Sanctum Iustum \pro anima mea/ illud quod pro eo amisi habeat IIIa de mea
hereditate, quod si non fecerit habeat Sanctum Iustum meam hereditatem pacta-
tam. Item mando quod germanus meus Froyla recipiat omnia debita mea \et det ex
ea solidos XXX Pelagio Caluo/ et soluat illa hereditas Sancti Justi, et cetera. Quod si
aliquis ex mea parte uel extranea contra hoc meum factum ad irrumpendum uene-
rit quisquis fuerit sit maledictus et excomunicatus et cum Iuda traditore luat penas
inferni et insuper pariat solidos mille; et hoc factum in suo robore permaneat.